
令和４年７月１０日執行　　　参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 選挙区・様式２

　　5時　48分発表
滋賀県選挙管理委員会

党派の名称 日本共産党 自由民主党 ＮＨＫ党 無所属 参政党

開票区名＼候補者名 石　堂　　あつし こ　や　り　　隆史 田　野　上　　勇　人 田　島　　一　成 片　岡　　真

大津市 16,473    81,784    4,680    37,742    11,131    151,810    100.00

彦根市 2,400    18,144    1,046    22,347    2,054    45,991    100.00

長浜市 2,743    21,587    976    20,503    1,931    47,740    100.00

近江八幡市 3,171    16,976    1,119    11,238    2,014    34,518    100.00

草津市 4,971    30,657    1,773    16,751    3,848    58,000    100.00

守山市 3,150    20,417    1,123    9,885    2,248    36,823    100.00

栗東市 2,383    15,816    1,012    7,497    2,016    28,724    100.00

甲賀市 3,659    22,603    1,088    10,158    2,166    39,674    100.00

野洲市 1,919    12,873    670    6,326    1,398    23,186    100.00

湖南市 2,055    11,664    787    6,383    1,317    22,206    100.00

高島市 1,806    15,177    523    4,895    1,345    23,746    100.00

東近江市 3,618    22,998    1,155    16,134    2,096    46,001    100.00

米原市 875    7,321    337    8,621    762    17,916    100.00

日野町 1,001    5,136    224    3,138    476    9,975    100.00

竜王町 462    3,389    166    1,830    306    6,153    100.00

蒲生郡 1,463    8,525    390    4,968    782    16,128    100.00

愛荘町 512    4,169    159    3,176    358    8,374    100.00

愛知郡 512    4,169    159    3,176    358    8,374    100.00

豊郷町 206    1,470    53    1,069    105    2,903    100.00

甲良町 128    1,377    39    1,237    110    2,891    100.00

多賀町 210    1,691    50    1,770    158    3,879    100.00

犬上郡 544    4,538    142    4,076    373    9,673    100.00

政令市計 0    0    0    0    0    0    0.00

その他の市計 49,223    298,017    16,289    178,480    34,326    576,335    100.00

町村計 2,519    17,232    691    12,220    1,513    34,175    100.00

県計 51,742    315,249    16,980    190,700    35,839    610,510    100.00

得票数計 開票率（％）

－1－



選挙区・様式３

令和４年７月１０日執行　　　 参議院滋賀県選挙区選出議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）
法定得票数 101,751.666 　　5時　48分発表
供託物没収点 76,313.750 滋賀県選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大津市 151,810    0    0 151,810 5,074 156,884 3.23 5 156,889
彦根市 45,991    0    0 45,991 1,050 47,041 2.23 0 47,041
長浜市 47,740    0    0 47,740 965 48,705 1.98 2 48,707

近江八幡市 34,518    0    0 34,518 1,102 35,620 3.09 0 35,620
草津市 58,000    0    0 58,000 2,116 60,116 3.52 4 60,120
守山市 36,823    0    0 36,823 1,208 38,031 3.18 0 38,031
栗東市 28,724    0    0 28,724 972 29,696 3.27 0 29,696
甲賀市 39,674    0    0 39,674 1,584 41,258 3.84 1 41,259
野洲市 23,186    0    0 23,186 801 23,987 3.34 0 23,987
湖南市 22,206    0    0 22,206 840 23,046 3.64 0 23,046
高島市 23,746    0    0 23,746 921 24,667 3.73 0 24,667

東近江市 46,001    0    0 46,001 1,413 47,414 2.98 3 47,417
米原市 17,916    0    0 17,916 323 18,239 1.77 1 18,240

日野町 9,975    0    0 9,975 345 10,320 3.34 0 10,320

竜王町 6,153    0    0 6,153 223 6,376 3.50 0 6,376

蒲生郡 16,128    0    0 16,128 568 16,696 3.40 0 16,696

愛荘町 8,374    0    0 8,374 235 8,609 2.73 0 8,609

愛知郡 8,374    0    0 8,374 235 8,609 2.73 0 8,609

豊郷町 2,903    0    0 2,903 69 2,972 2.32 0 2,972
甲良町 2,891    0    0 2,891 126 3,017 4.18 0 3,017
多賀町 3,879    0    0 3,879 100 3,979 2.51 0 3,979

犬上郡 9,673    0    0 9,673 295 9,968 2.96 0 9,968

政令市計 0    0    0 0 0 0 0.00 0 0
その他の市計 576,335    0    0 576,335 18,369 594,704 3.09 16 594,720

町村計 34,175    0    0 34,175 1,098 35,273 3.11 0 35,273
県計 610,510    0    0 610,510 19,467 629,977 3.09 16 629,993

－1－


